
Übungsprogramm 2024
gilt als verbindliches Aufgebot

www.feuerwehr-amg.ch

Der Übungsbesuch ist im Feuerwehr-Reglement, Art. 12 wie folgt 

geregelt:

1. Der Besuch der Übungen ist obligatorisch.

2. Dispensationsgesuche sind dem Feuerwehrkommando grundsätzlich vor 

dem jeweiligen Übungsdatum resp. bei kurzfristigen Verhinderungen 

binnen 3 Tagen nach der betreffenden Übung einzureichen.

3. Als Dispensationsgründe gelten:

a) Krankheit;

b) schwere Erkrankung oder Todesfall in der Familie;

c) Schwangerschaft;

d) begründete Ortabwesenheit;

e) andere wichtige Gründe.

4. Versäumte Übungen sind grundsätzlich nachzuholen.

Unentschuldigtes Fernbleiben wird nach Anhang III zum Feuerwehr-

Reglement gebüsst.

Übungsprogramm genehmigt: Gümligen, 30. November 2023

Kommandant Franco Thimm

Vizekommandant Michael Kurth

Franco Thimm Kommandant 

Mobile 079 381 58 28 

Mail francothimm@outlook.com

Michael Kurth Vizekommandant

Mobile 079 567 69 41

Mail michael.kurth@gbm-muri.ch

Bernhard Russi Ausbildungsverantwortlicher Feuerwehr

Telefon 079 455 69 90

Mail kraftwerk@bluewin.ch

Stefan Bischoff Verantwortlicher für Sicherheit

Mobile 079 647 71 68

Mail stefan.bischoff@icloud.com

Marc Wüthrich Logistik und Materialwart Hauptverantwortlich

Mobile 078 643 72 11

Mail marc.wuethrich@muri-guemligen.ch

Max Camenzind Materialwart AS-Geräte

Mobile 079 318 71 97

Mail maexu1@hotmail.com

Leon Treier Materialwart Fahrzeuge und Geräte

Mobile 079 390 19 63

Mail leon.treier@bluewin.ch

Jerome Calvia Materialwart Pers. Ausrüstung und Einsatzmaterial

Mobile 079 565 10 69

Mail jerome.calvia@gmail.com

Eva Schmid Sekretariat

Telefon 076 422 67 71

Mail eva.schmid@muri-guemligen.ch

Hannes Treier Vorsitzender Geschäftsleitung

Mobile 079 411 16 57

Mail hannes.treier@reflecta.ch
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